報道関係各位

    2025 年 8 月吉日

株式会社伊藤園（代表取締役社長：本庄大介 本社：東京都渋谷区）が展開する、世界 No.1 の無糖

緑茶飲料ブランド「お～いお茶」（※1）は、グローバルアンバサダーの大谷翔平選手と取り組むグロ

ーバル社会貢献プロジェクト「Green Tea for Good」を、2024 年 7 月より始動し、本年で 2 年目を

迎えました。このプロジェクトの一環として、山形県では「お茶で山形を美しく。」をテーマに、玉簾

の滝（山形県酒田市）にて、景観保護のための散策道路の除草や清掃などの環境保全活動を実施いた

します。当日は、一般参加者の皆さまとともに、玉簾の滝の自然を守る活動に取り組む予定です。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

取材をご希望の方は、下記 URL より 10 月 17 日（金）18:00 までに必要事項をご入力のうえ、お申

し込みください。

◼ 日 時 : 10 月 19 日（日）9:30～12:00（9:00 受付開始）

◼ 開催場所：山形県酒田市升田「玉簾の滝」

◼ 集合場所：「玉簾の滝」駐車場

◼ 活動予定人数：75 名

◼ 活動内容：玉簾の滝における景観保全を目的とした散策道路の除草・清掃活動

◼ ＜ご留意事項＞

※ 天候不良やその他の事情により、中止となる場合がございます

※ 駐車場はございますが、台数に限りがございます。お早めにお越しください。

※ 【持ち物（推奨）】暑さ対策グッズ。

※服装は汚れても良いものを推奨させていただきます。

― 本件に関する報道関係のお問い合わせ ―

伊藤園 販売促進部 １課

担当： 安住（080-5935-4584）、熊倉（080-5883-6561）

MAIL：安住：k-azumi@itoen.co.jp、熊倉：k-kumakura@itoen.co.jp

「          」２年目始動！～お茶で山形を美しく。～

山形県『玉簾の滝』における

散策道路の景観・環境保全活動のご案内
実施日：10 月 19 日（日）9 時 30 分～12 時 00 分

報道受付：10 月 19 日（日）9 時 00 分 受付開始

開催場所：山形県酒田市升田「玉簾の滝」

プロジェクト URL：https://www.itoen.jp/greenteaforgood/

実施概要

当日のタイムスケジュール

ご取材申し込み URL： https://forms.office.com/r/AS4zi7xUri

https://www.itoen.jp/greenteaforgood/

10 月 19 日（日） ※ タイムスケジュールは、当日の進行状況により前後する場合がございます。

9:00  受付開始

9:30  開会式・ご挨拶／事務局からのご案内

9:45  活動開始（散策道路の除草・清掃活動）

10:30 休憩、取材対応

・主催者等への囲み取材を予定しております。詳細は当日ご案内いたします。

・参加者には撮影・インタビュー協力の同意を得ておりますので、ご要望に応じて調整可能です。

11:00  活動再開

11:45 玉簾の滝前にて記念撮影、締めの挨拶

12:00 終了後解散。

◼ 開催場所： 山形県酒田市升田「玉簾の滝」

◼ 集合場所： 「玉簾の滝」駐車場

◼ 住所  ： 〒999-8201 山形県酒田市升田前田

    ※Google マップでは「玉簾の滝」と検索してください。

「Green Tea for Good」とは、お～いお茶グローバルアンバサダーの大谷翔平選手と当社

で2024年7 月に立ち上げたグローバル社会貢献プロジェクトのことです。2024年度には、

当社が 2010 年度から取組んでいる「お茶で日本を美しく。」プロジェクトを世界にも広がる

ようにアップデートし、日本全国での環境保全活動に加えてアメリカ・カリフォルニア州ト

ーランスでの桜の植樹や、アメリカ・ハワイ・オアフ島カピオラニ公園での清掃活動をはじ

め、世界 5 ヵ国地域で環境保全活動を実施しました。

このほか、2024 年 9 月には人と人との距離があるこの時代に想いを繋げ、絆を深められ

るよう、大切な人（Family）にお茶ギフトセットとメッセージを贈るキャンペーン「Green

Tea for Family」を展開。さらに 2025 年 3 月には、大谷選手が恩師から受けた「ゴミを拾

うことは幸福を拾うこと」という教えに紐付き、実際に試合中にゴミを拾う姿から着想を得

たゴミの収集を推進する活動「ゴミ拾いしなくっ茶」を発足し、MLB™ TOKYO SERIES

presented by Guggenheim の開幕戦で実施しました。

お～いお茶『お茶で山形を美しく。』キャンペーン

「お茶で山形を美しく。」キャンペーンは、2016 年度より開始し、今回で 10 回目の開催となります。本年度も、「お

～いお茶」ブランド飲料およびリーフ製品の売上の一部を、山形県が取り組む環境保全活動へ寄付する 「Green Tea for

Good」お茶で山形を美しく。キャンペーンを実施いたしました（※2）。また、その一環として、10 月 19 日（日）には、

山形県酒田市の玉簾の滝にて、一般参加者の皆さまと共に散策道路の景観・環境保全活動を実施いたします。

（※1）ギネス世界記録 TM 認定/記録名「最大の無糖緑茶飲料ブランド（最新年間売上）」/正式英語記録名：Largest unsweetened green tea RTD

brand – retail, current/記録対象ブランド：「お～いお茶」ブランド（「お～いお茶」ほうじ茶製品を除く）/対象年度：2024 年 1 月～12 月

（※2）実施期間：2025 年 6 月 30 日（月）～8 月 24 日（日）/2025 年 9 月 29 日（月）～11 月 30 日（日）

― 本件に関する報道関係のお問い合わせ ―

伊藤園 販売促進部 １課

担当： 安住（080-5935-4584）、熊倉（080-5883-6561）

MAIL：安住：k-azumi@itoen.co.jp、熊倉：k-kumakura@itoen.co.jp

Green Tea for Good とは

「お茶で日本を美しく。」に関する

詳細はこちら

https://www.itoen.co.jp/kirei/

「Green Tea for Good」に関する

詳細はこちら

https://www.itoen.jp/greenteaforgood/

開催場所アクセス

https://www.itoen.co.jp/kirei/
https://www.itoen.jp/greenteaforgood/